
                 

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                        

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 ноября 2025 года                                                                               № 76                                                                    
 

 

 

О внесении изменений в решение 

Поселкового собрания городского 

поселения «Поселок Пятницкое» от 

28 декабря 2024 года   № 82 

 

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 

1998 года №145-ФЗ, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», статьей 3 Закона Белгородской области от 25 февраля 

2025 года № 453 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области», 

решением Совета депутатов Волоконовского муниципального округа 

Белгородской области от 26 октября 2025 года №9 «О вопросах 

правопреемства», Совет депутатов Волоконовского муниципального округа 

Белгородской области решил: 

         1. Внести в решение Поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район» от 28 

декабря 2024 года № 82 «О бюджете городского поселения «Поселок 

Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:  

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 1.  

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Пятницкое» (далее – бюджет поселения) на 2025 год: прогнозируемый 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 44001,4 тыс. рублей; общий 

объем расходов бюджета поселения в сумме 47309,4 тыс. рублей.  

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Пятницкое» на 2026 и 2027 годы: прогнозируемый общий объем 

доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 25909,6 тыс. рублей и на 2027 



год в сумме 26632,2 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета поселения на 

2026 год в сумме 25909,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 637,0 тыс.руб. и на 2027 год в сумме 26632,2 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 1309,0 тыс. руб.»; 

 

2)  приложение №1 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения 

«Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район» 

 на 2025 год 

                                                                                                 (тыс. руб.) 

№ 

пп 

Код бюджетной 

классификации  

Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов  

 

Сумма 

 

1 2 3 4 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 44001,4 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

- 44001,4 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 44001,4 

 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

- 44001,4 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 47309,4 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

47309,4 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

47309,4 

 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

47309,4 

       Всего средств, направленных  

          на покрытие дефицита 

 

3308,0»; 

 

         3) приложение № 2 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

«Приложение №1 

к решению Поселкового 

собрания городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое» 

от 28 декабря 2024 года № 82 

«Приложение № 2 

к решению Поселкового 

собрания городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое» 

от 28 декабря 2024 года № 82 



 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения 

«Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район» 

 на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

                                                                                                                       (тыс.руб.) 

№ 

пп 

Код бюджетной 

классификации  

Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  

 

Сумма 

2026 г 

 

Сумма 

2027 г 

 

1 2 3 4 5 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 

0 

 

0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-25909,6 -26632,2 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

-25909,6 -26632,2 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-25909,6 -26632,2 

 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-25909,6 -26632,2 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

25909,6 26632,2 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

25909,6 26632,2 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

25909,6 26632,2 

 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

25909,6 26632,2 

       Всего средств, направленных  

          на покрытие дефицита 

0 0»; 

 

4) приложение № 7 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 7 

к решению Поселкового 

собрания городского 

поселения «Поселок Пятницкое» 

от 28 декабря 2024 года № 82 

 

 

 

Д О Х О Д Ы  

на 2025 год и на плановый период   2026 и 2027 годов 
                                                                                                                     (тыс. рублей) 

КОД Наименование доходов Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

Сумма 

на 2027 

год 

10000000000000000 Д О Х О Д Ы 26202 25469 26176 

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 9791 10231 10845 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 9791 10231 10845 



 4 

10302000010000110 Доходы от уплаты акцизов 3915 2744 2679 

10500000000000000 Налоги на совокупный доход 357 371 386 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 357 371 386 

10600000000000000 Налог на имущество 10923 11061 11204 

10601010030000110 Налог на имущество физических лиц 3444 3582 3725 

10606000000000110 Земельный налог 7479 7479 7479 

111 00000000000000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

1012 1012 1012 

  111 5025130000120 

 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

825 825 825 

111 05035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

187 187 187 

114 00000000000000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

50 50 50 

11406013130000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

50 50 50 

117 00000000000000 Прочие неналоговые доходы 154   

11715030130000150 Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты городских территорий 

154   

 ИТОГО собственных налоговых и 

неналоговых доходов: 

26202 25469 26176 

20000000000000150 Безвозмездные поступления 17799,4 440,6 456,2 

20235118130000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

403,0 440,6 456,2 

20216001130000150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

14763,4 
 

- 

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

2600,0   

20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

33,0   

 И Т О Г О    Д О Х О Д О В                                                                                               44001,4 25909,6 26632,2»; 



 5 

                                                                                    

5) приложение № 8 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 

   

 Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Поселок 

Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район»  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации 

расходов бюджета 

 

 

 

 

                                                                            (тыс.рублей) 

Наименование показателей 

Коды функциональной 

классификации расходов 

бюджетов Российской 

Федерации 

сумма 

  
Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расх

ода 

2025 

 

2026 

 

2027 

1 2 3 4 5 6   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 

      3796,4 3746 3874 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     3796,4 3746 3874 

Реализация функций органов власти 

Волоконовского района 01 04 99   3796,4 3746 3874 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 04 999   3796,4 3746 3874 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  01 04 999 00 00190   2307 2328 2400 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 999 00 00190 100 1751 1772 1844 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 999 00 00190 200 534 534 534 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 999 00 00190 800 22 22 22 

«Приложение № 8 

к решению Поселкового 

собрания городского 

поселения «Поселок Пятницкое» 

от 28 декабря 2024 года № 82 



 6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главы городского и сельского 

поселения   01 04 999 00 00200   1404 1418 1474 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 999 00 00200 100  1404 1418 1474 

Итоги оценки эффективности 

деятельности органов местного  

самоуправления 01 04 999 00 21330  17,4   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 999 00 21330 100 17,4   

Поощрение муниципальных 

управленческих команд за 

достижение значений (уровней) 

показателей для оценки 

эффективности деятельности 

высшего должностного лица и 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 04 999 00 21370 100 68,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 999 00 21370 100 68,0 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       403,0 440,6 456,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     403,0 440,6 456,2 

Реализация функций органов 

власти Волоконовского района 02 03 99   403,0 440,6 456,2 

Иные непрограммные 

мероприятия 02 03 999   403,0 440,6 456,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 999 00 51180   403,0 440,6 456,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 999 00 51180 100 350,6 394,8 410,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 02 03 999 00 51180 200 52,4 45,8 45,8 



 7 

государственных нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    94 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   94  

 

 

- 

 

 

 

- 

Муниципальная программа 

городского поселения «Поселок 

Пятницкое» 

"Комплексное развитие территории 

городского поселения «Поселок 

Пятницкое»  

03 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 94 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» 03 14 014  94 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Обеспечение правопорядка в 

общественных местах 03 14 014 02 20370  14 

 

 

- 

 

 

- 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 014 02 20370 200 14 

 

- 

 

- 

Обеспечение правопорядка в 

общественных местах 03 14 014 03 29990  80 

 

 

- 

 

 

- 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных)органов 

привлекаемым лицам 03 14 014 03 29990 100 80 

 

 

- 

 

 

- 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04       15418 

 

8963 

 

9147 

Дорожное хозяйство 04 09     8882 

 

2744 

 

2679 

Муниципальная программа 

городского поселения «Поселок 

Пятницкое» "Комплексное 

развитие территории городского 

поселения «Поселок Пятницкое» 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

01 

 

 

 

   

8882 

 

 

 

 

 

 

2744 

 

 

 

 

 

 

2679 

 

 

 

 

Комплекс процессных 

мероприятий "Благоустройство и 

содержание улично-дорожной 

сети" 04 09 014   8882 

 

 

 

2744 

 

 

 

2679 

Содержание и безопасность дорог 

в границах населенных пунктов 

 

04 

 

 

09 

 

 

014 01 

 

   

8882 

 

 

2744 2679 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

 

04 

 

09 

 

014 01 20580 

   

3915 

 

 

 

2744 

 

 

2679 

Межбюджетные трансферты 04 09 014 01 20580 500 3915 

 

2744 

 

2679 



 8 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах городских и сельских 

поселений   04 09 014 01 62000   4042 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 014 01 62000 200 4042 - - 

Содержание  и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 014 01 20570  925 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 014 01 20570 200 925 - - 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   6536 

 

6219 

 

6468 

Реализация функций органов 

власти Волоконовского района 04 12 99  6536 

 

6219 

 

6468 

Иные непрограммные 

мероприятия 04 12 999  6536 

 

6219 

 

6468 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Волоконовского района 04 12 999 00 00590  6536 

 

 

 

6219 

 

 

 

6468 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 04 12 999 00 00590 100 5980 

 

6219 

 

6468 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 999 00 00590 200 524 

 

 

- 

 

 

- 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 999 00 00590 800 32 - - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       20476 

 

5032 

 

4346 

Жилищное хозяйство 05 01   25 - - 

 Муниципальная программа 

городского поселения «Поселок 

Пятницкое» "Комплексное 

развитие территории городского 

поселения «Поселок Пятницкое»  

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

01 

  

 

 

 

 25 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Комплекс процессных 

мероприятий "Благоустройство и 

содержание улично-дорожной 

сети" 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

014  

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Реализация мероприятий в 

области улучшения жилищных 

условий граждан 

 

05 

 

01 

 

01401 

  

25 

 

- 

 

- 

 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда 

 

05 

 

01 

 

0140135020 

  

25 

 

 

 

- 

 

 

 

- 



 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных нужд 

 

 

05 

 

01 

 

0140135020 

 

200 

 

25 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

Благоустройство 05 03     20507 5032 4346 

Муниципальная программа 

городского поселения «Поселок 

Пятницкое» "Комплексное 

развитие территории городского 

поселения «Поселок Пятницкое»  

 05 03 01   20507 

 

 

 

 

 

5032 

 

 

 

 

 

4346 

Комплекс процессных 

мероприятий "Благоустройство и 

содержание улично-дорожной 

сети" 05 03 014   14545 

 

 

 

5032 

 

 

 

4346 

Организация мероприятий по 

озеленению населенных пунктов  05 03 014 01 63000   2184 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014 01 63000 200 2184 - - 

Организация и содержание мест 

захоронения  05 03 014 01 64000   350 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014 01 64000 200 350 - - 

Организация прочих 

мероприятий по благоустройству 

городских и сельских поселений  05 03 014 01 65000   11878 

 

 

5032 

 

 

4346 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014 01 65000 200 11787 

 

5032 

 

4346 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 014 01 65000 800 91 - - 

Реализация проекта «Решаем 

вместе» в рамках инициативного 

бюджетирования 

(Благоустройство Парка 

культуры и отдыха на 

территории городского поселения 

«Поселок Пятницкое») 05 03 01201S0341  5962 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01201S0341 200 5962 

  

Мероприятия по проведению 

конкурсов среди ТОС 05 03 014 05 29990  100 

  

Итоги конкурсов проектов, 

реализуемых территориальным 

общественным самоуправлением 05 03 014 05 29990 300 100 

  

Организация и проведение 

районных конкурсов по 

благоустройству населенных 

пунктов района 05 03 0140129990  33 

  

Иные выплаты населению 05 03 0140129990 300 33   

ОБРАЗОВАНИЕ 07       600 - - 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07     600 

 

- 

- 

Муниципальная программа 

городского поселения «Поселок 

Пятницкое» 07 07 03   600 

 

 

 

 

 

 



 10 

"Комплексное развитие 

территории городского поселения 

«Поселок Пятницкое»  

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Комплекс процессных 

мероприятий "Вовлечение в 

занятие физической культурой и 

спортом жителей" 07 07 014   600 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Мероприятия по организационно-

воспитательной работе с 

молодежью  07 07 014 03 29990   600 

 

 

- 

 

 

- 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 07 07 014 03 29990 200 600 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08       6466 

 

 

7091 

 

 

7500 

Культура 08 01     6466 

 

 

7091 

 

 

7500 

Муниципальная программа 

городского поселения «Поселок 

Пятницкое» 

"Комплексное развитие 

территории городского поселения 

«Поселок Пятницкое»  

 

08 

 

 

01 

 

 

04 

 

   

6466 

 

 

 

 

 

 

7091 

 

 

 

 

7500 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие сферы 

культурно-досуговой 

деятельности» 08 01 014   6466 

 

 

 

7091 

 

 

 

7500 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Волоконовского района  08 01 014 04 00590   6466 

 

 

 

7091 

 

 

 

7500 

Межбюджетные трансферты 08 01 014 04 00590 500 6466 

 

7091 

 

7500 

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ         47309,4 

 

25272,6 

 

25323,2»; 

                                                                                                                                

   6) приложение № 11 к решению изложить в следующей редакции:  
 

 

«Приложение № 11 

к решению Поселкового 

собрания городского 

поселения «Поселок Пятницкое» 

от 28 декабря 2024 года № 82 

 

 



 11 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

администрации городского поселения «Поселок Пятницкое» 

муниципального района «Волоконовский район» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 
 

                                                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование показателей Ведо

мств

о 

Раздел Подра

здел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расхода 

сумма 

      2025 2026 2027 

1  2 3 4 5 6     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

902 01    3796,4 3746 3874 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

902 01 04   3796,4 3746 3874 

Реализация функций 

органов власти 

Волоконовского района 

902 01 04 99  3796,4 3746 3874 

Иные непрограммные 

мероприятия 

902 01 04 999  3796,4 3746 3874 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

902 01 04 999 00 

00190 

 2307 2328 2400 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 999 00 

00190 

100 1751 1772 1844 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

902 01 04 999 00 

00190 

200 534 534 534 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 999 00 

00190 

800 22 22 22 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 

городского и сельского 

поселения  

902 01 04 999 00 

00200 

 1404 1418 1474 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

902 01 04 999 00 

00200 

100 1404 1418 1474 



 12 

внебюджетными фондами 

Итоги оценки 

эффективности 

деятельности органов 

местного  самоуправления 

902 01 04 999 00 

21330 

 17,4   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 999 00 

21330 

100 17,4   

Поощрение муниципальных 

управленческих команд за 

достижение значений 

(уровней) показателей для 

оценки эффективности 

деятельности высшего 

должностного лица и 

деятельности органов 

местного самоуправления 

902 01 04 999 00 

21370 

 68,0   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 999 00 

21370 

100 68,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

902 02    403,0 440,6 456,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

902 02 03   403,0 440,6 456,2 

Реализация функций 

органов власти 

Волоконовского района 

902 02 03 99  403,0 440,6 456,2 

Иные непрограммные 

мероприятия 

902 02 03 999  403,0 440,6 456,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  

902 02 03 999 00 

51180 

 403,0 440,6 456,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 02 03 999 00 

51180 

100 350,6 394,8 410,4 



 13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

902 01 04 9995118 200 52,4 45,8 45,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

 

902 

 

 

03 

 

    

 

94 

 

 

- 

 

 

- 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

 

 

902 

 

 

03 

 

 

14 

   

 

94 

 

 

- 

 

 

- 

Муниципальная программа 

городского поселения 

«Поселок Пятницкое» 

«Комплексное развитие 

 территории городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое»   

902 03 14 02  94 - - 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения» 

902 03 14 014  94 - - 

Обеспечение правопорядка в 

общественных местах 

902 03 14 014 02 

20370 

 14 - - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

902 03 14 014 02 

20370 

200 14 - - 

Обеспечение правопорядка в 

общественных местах 

902 03 14 014 03 

29990 

 80 - - 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных)органов 

привлекаемым лицам 

902 03 14 014 03 

29990 

100 80 - - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

902 04    15418 8963 9147 

Дорожное хозяйство 902 04 09   8882 2744 2679 

Муниципальная программа 

городского поселения 

«Поселок Пятницкое» 

«Комплексное развитие 

 территории городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое»   

902 04 09 01    

 

 

 

 

 

 

8882 

 

 

 

 

 

 

 

2744 

 

 

 

 

 

 

 

2679 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство и 

содержание улично-

дорожной сети" 

902 04 09 014   8882 2744 2679 

Содержание и безопасность 

дорог в границах 

населенных пунктов 

902 04 09 014 01   8882 2744 2679 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

902 04 09 014 01 

20580 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

значения 3915 2744 2679 

Межбюджетные трансферты 902 04 09 014 01 

20580 

500 3915 2744 2679 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального 

значения 

902 04 09 014 01 

62000 

 4042 - - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

902 04 09 014 01 

62000 

200 4042 - - 

Содержание  и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

902 04 09 014 01 

20570 

 925 - - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

902 04 09 014 01 

20570 

200 925 - - 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 04 12   6536 6219 6468 

Реализация функций 

органов власти 

Волоконовского района 

902 04 12 99  6536 6219 6468 

Иные непрограммные 

мероприятия 

902 04 12 999  6536 6219 6468 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

Волоконовского района 

902 04 12 999 00 

00590 

 6536 6219 6468 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 04 12 999 00 

00590 

100 5980 6219 6468 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)нужд 

902 04 12 999 00 

00590 

200 524 - - 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 04 012 999 00 

00590 

800 32 - - 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05    20476 5032 4346 

Жилищное хозяйство 902 05 01   25 - - 

 Муниципальная программа 

городского поселения 

«Поселок Пятницкое» 

"Комплексное развитие 

территории городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое»  

 

 

 

 

902 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство и 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01011010

10110110

014061 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

содержание улично-

дорожной сети" 

 

902 

 

05 

 

01 

 

25 

 

- 

 

- 

Реализация мероприятий в 

области улучшения 

жилищных условий граждан 

 

 

 

902 

 

 

 

05 

 

 

 

01 01401 

  

 

 

25 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Капитальный ремонт 

жилищного фонда 

 

902 

 

05 

 

01 

01401 

35020 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

902 

 

05 

 

01 

 

01401 

35020 

 

200 

 

25 

 

- 

 

- 

Благоустройство 902 05 03   20507 5032 4346 

Муниципальная программа 

городского поселения 

«Поселок Пятницкое» 

«Комплексное развитие 

 территории городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое»  

902 05 03 01  20507 5032 4346 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство и 

содержание улично-

дорожной сети" 

902 05 03 014  14545 5032 4346 

Организация мероприятий 

по озеленению населенных 

пунктов  

902 05 03 014 01 

63000 

 2184 - - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

902 05 03 014 01 

63000 

200 2184 - - 

Организация и содержание 

мест захоронения 

902 05 03 014  01 

64000 

 

350 - - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

902 

 

05 

 

03 

 

014  01 

64000 

 

200 

350 - -  

Организация прочих 

мероприятий по 

благоустройству городских и 

сельских поселений 

902 05 03 014 01 

65000 

 11878 5032 4346 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

902 05 03 014 01 

65000 

200 11787 5032 4346 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 05 03 011 04 

65000 

800 91 - - 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

(Благоустройство Парка 

культуры и отдыха на 

территории городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое») 

902 05 03 01201 

S0341 

 5962   

Закупка товаров, работ и услуг  05 03 01201 200    



 16 

для государственных нужд  

902 

S0341  

5962 

Мероприятия по 

проведению конкурсов среди 

ТОС 

 

 

902 05 03 

014 05 

29990  100 

  

Итоги конкурсов проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением 

 

 

 

 

902 05 03 

014 05 

29990 300 100 

  

Организация и проведение 

районных конкурсов по 

благоустройству населенных 

пунктов района 

 

 

 

 

902 05 03 

014 01  

29990  33 

  

Иные выплаты населению 

 

 

902 05 03 

014 01  

29990 300 33 

  

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07    600 - - 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 902 07 07   600 - - 

Муниципальная программа 

городского поселения 

«Поселок Пятницкое» 

«Комплексное развитие 

 территории городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое»  902 07 07 03  600 - - 

Комплекс процессных 

мероприятий "Вовлечение в 

занятие физической 

культурой и спортом 

жителей" 902 07 07 014   600 - - 

Мероприятия по 

организационно-

воспитательной работе с 

молодежью  902 07 07 

014 03 

29990   600 - - 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 07 07 

014 03 

29990 200 600 - - 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08    6466 7091 7500 

Культура 902 08 01   6466 7091 7500 

Муниципальная программа 

городского поселения 

«Поселок Пятницкое» 

«Комплексное развитие 

 территории городского 

поселения «Поселок 

Пятницкое»   902 08 01 04   

6466 7091 7500 



 17 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

сферы культурно-досуговой 

деятельности» 902 08 01 014   

6466 7091 7500 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

Волоконовского района  902 08 01 

014 04 

00590   

6466 7091 7500 

Межбюджетные трансферты 902 08 01 014 04 

00590 

500 6466 7091 7500 

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ 

     47309,4 25272,6 25323,2». 

 

 2. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Красный Октябрь» 

(october31.ru) и на официальном сайте органов местного самоуправления 

Волоконовского муниципального округа Белгородской области в сети Интернет 

(https://volokonovskij-r31.goswe.b.gosuslugi.ru/). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налоговой 

политике (Перелыгин Н.М.).    

 

 

Председатель Совета депутатов 

Волоконовского муниципального округа                                                                                                 

Белгородской области                                                                    Н.В. Меланина 

 

Глава Волоконовского муниципального 

округа Белгородской области           Е.А. Сотников 

 
 

https://volokonovskij-r31.goswe.b.gosuslugi.ru/

